令和２年５月１８日

 保護者各位

福岡県立遠賀高等学校

校 長  石川 一仁

教育活動の再開について

 ５月１４日付で県教育委員会より、緊急事態宣言の解除による教育活動の再開についての通知があり

ました。

通知では、５月１８日から教育活動の再開となっておりますが、本校においては、生徒の通学区域が

広範囲にわたっていること、感染状況等を確認しながら教育活動の再開に向けた取組を慎重に行うため

等の理由により、下記のとおり、５月２１日から２９日までを学年別の分散登校とし、６月１日より全

学年での登校とする予定です。なお、６月１日以降のスケジュール等については、後日、学校ホームペ

ージ及び保護者配信メールにてご連絡いたします。ご多用とは存じますが、ご理解とご協力をお願いし

ます。

記

１ 分散登校日及び時間帯

（１）３年生

  ５月２１日（木）９：００登校 ９：２０～１２：１０（始業式、学年集会、ホームルーム等）

  ５月２８日（木）９：００登校 ９：２０～１０：５５（服装・頭髪検査等）

    ※２８日（木）については、１１：３０より進路説明会を開催します。

（２）２年生

  ５月２２日（金）９：００登校 ９：２０～１２：１０（始業式、服装・頭髪検査等）

  ５月２７日（水）９：００登校 ９：２０～１２：１０（進路学習等）

（３）１年生

  ５月２６日（火）９：００登校 ９：２０～１２：１０（始業式、頭髪・服装検査等）

  ５月２９日（金）９：００登校 ９：２０～１２：１０（ホームルーム等）

２ その他

（１）スクールバス運行時間

  （行き）ＪＲ遠賀川駅発 ８：４０   （帰り）学校発 １２：２５

  ※５月２８日（木）については進路説明会のため、帰りのバス運行時間は１２：５０です。

（２）登校前には、必ず家庭で体温を測定し、健康状態を確認していただき、発熱等の風邪の症状がみ

られるときは、無理せずに自宅で休養してください。なお、登校に際して不安がある場合は、学校

にご相談ください。

（３）登校する際は、新型コロナウイルス感染症防止のため、必ずマスクを着用してください。

（４）生徒等が新型コロナウイルスに感染した場合又は濃厚接触者に特定された場合、もしくは同居家

族が濃厚接触者に特定された場合には、速やかに学校に連絡するようお願いします。

（５）学校では、マスクの着用、室内の換気、アルコールによる消毒等の感染症防止対策を講じます。

（６）分散登校日については、「授業日数」として計上します。